
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 11 июля 2024 г. № 71-2 

 
О внесении изменений в Порядок предоставления компенсации  

на оплату жилищно-коммунальных услуг, приобретение твердого 

бытового топлива, утвержденный постановлением Президиума 

Правительства Донецкой Народной Республики  

от 30 июня 2021 г. № 44-6 

 
В целях обеспечения социальной поддержки граждан,  

руководствуясь статьями 72, 73 Конституции Донецкой Народной Республики, 

статьей 15 Закона Донецкой Народной Республики от 29 сентября 2023 года 

№ 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной Республики», Правительство 

Донецкой Народной Республики  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в Порядок предоставления компенсации на оплату  

жилищно-коммунальных услуг, приобретение твердого бытового топлива, 

утвержденный постановлением Президиума Правительства Донецкой 

Народной Республики от 30 июня 2021 г. № 44-6 (далее - Порядок), следующие 

изменения: 

1.1. Абзац четырнадцатый пункта 2.2 Порядка изложить в новой 

редакции: 

«сведения о лицах, зарегистрированных совместно с заявителем по месту 

его постоянного жительства и справок об обеспеченности коммунальными 

услугами (приложение 3-7);»; 

1.2. Абзац первый пункта 2.7 Порядка изложить в следующей редакции: 

«2.7. УТСЗН при последующих обращениях заявителя за предоставлением 

компенсации запрашивают у исполнителей жилищно-коммунальных услуг 

сведения о лицах, зарегистрированных совместно с заявителем по месту  

его постоянного жительства и справок об обеспеченности коммунальными 

услугами, предусмотренные пунктом 2.2 настоящего Порядка, а также 



2 
 

информацию о наличии задолженности по оплате ЖКУ за период ранее 

предоставленной компенсации.»; 

1.3. Приложение 2 к Порядку признать утратившим силу. 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 
Председатель Правительства  Е.А. Солнцев 


